gettek neki a császárhoz⁸¹⁾). Rhumelius azon felül Wacker Máté cs. belső tanácsosnak ajánlotta, a tudósok buzgó barátjának, és Miss Elisa Westonnek, egy angol költőnének, ki Prágában élt, s mint katolikus nő nagy tekintetben állott; Rittershusius pedig Carolides Györgyhöz utasította, a császár által kedvelt s borostyánnal kitüntetett költőhöz, s a híres Gruterustól is levéllel látta el⁸²⁾). A császár tanácsosai, hihetőleg Molnár hódító erkölcei és képességei után, kívánatosnak tartván őt a római egyháznak megnyerni, körülvették igéretekkel, de siker nélkül⁸³⁾; sőt ő erkölcsi bátorságának nem közönvégyes jelét adta, midőn nekik az ellenreformációi igyekvések által végre is előidézendő támadást megjövendölte. Mindamellettt Bécsbe utasítatván az egyetemhez, az ennek cancellariusához intézett levéllel s útiköltséggel útnak indult, midőn Boesikai támadása csakugyan kitört. Ez egyszer, mint látszik, Molnár nem volt őszinte. Elfogadta a könyvéért rendelt jutalmat⁸⁴⁾ nem csak, hanem az ajánló-levelet s az útiköltséget is, s ezzel sem Bécsbe nem ment „nem akar-

szágban is!) — A *Rittershusius* levele azonegy időben az egyetemi rector Bachatius Mártonnál kereste őt fel, kinél úgy látszik kezdetben lakott. Lehet hogy a szigorú katolikusnál magát Molnár nem jól érezte.

⁸¹⁾ „Gratulor tibi — írja *Rhumelius* ugyanazon levelében — quod eos patronos Pragae offenderis. qui tibi viam ad laborum tuorum remunerationem felicem sternere queant.“ *Alb.*

⁸²⁾ Oct. 28. 1604.

⁸³⁾ *Rittershusius* legalább ezt írja az iménti kelet alatt: „Quod non fueris passus te a magno illo aulico (hihetőleg Unverzagt Farkas) inesciri, laudo tuam constantiam. Logi sunt. et magnifica promissa, quae illi crepant et ostentant.“

⁸⁴⁾ Ugyanis *Miskolczy István* Heidelbergből 1605 febr. 7. írja neki: „Ego vero gratulor tibi plurimum de Patrono Summo et Maximo, qui labores tuos si non munifice, ut ii postulabant, honeste tamen et remuneratus est. et ventum ad maiora assurgendi non obscure suppeditavit. si aura illa pestilens, quam rectius turbem dixeris, quae iam sese passim exerit, et quae bonis et candidis veritatis amatoribus interitum minitatur, conatibus tuis non esset obfutura. Haec enim est pestis actatis nostrae, ut multa polliceatur, pauca vero aut nihil praestet.“ — *Majer Máté* pedig, ugyanonnan febr. 17. írja, mint aggódott volt miatta, mint féltette Prágában, hallván „Caesarem adversus populares grande aliquid moliri, ut nimirum ecclesiae orthodoxorum Iesuitis restituantur, quod si facere recusent, iram eius,